SCRIPTA

Numéro Scripta : 5764

Auteur(s) : Renaud de Bordigny [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1200]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Renaud de Bordigny confirme toutes les aumônes et donations que ses ancêtres et lui-même ont faites aux moines de Notre-Dame de Lyre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 25-26.

Dissertation critique

Une autre donation de Renaud de Bordigny est mentionnée dans la charte de confirmation d'Henri II de 1155-1158 (SCRIPTA 6749), tandis que le présent acte n'y est pas évoqué. On peut penser que celui-ci est postérieur à la charte d'Henri II.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Reginaldus de Bordigneio, pro salute anime mee et pro animabus omnium antecessorum et heredum meorum, concessi et presenti carta et sigillo meo confirmavi Deo et Beate Marie de Lyra et monachis ibidem Deo servientibus, omnes elemosinas et donationes quas antecessores mei et ego eis fecimus : scilicet ecclesiam de Rooman, et jus presentationis ecclesiastice ad eamdem ecclesiam cum omnibus aliis pertinentiis suis, ego Reginaldus garentisavi dictis monachis de Lyra, in curia domini Regis apud Vernolum contra Willelmum de Gouville, sororium meum, qui clamabat adversus jam dictos monachos jus presentationis in dicta ecclesia sicut maritagium uxoris sue, sororis mee, sicut ipse dicebat, sed injuste hoc dicebat, quia antequam cepisset sororem meam in uxorem, pater meus donaverat sepe dictis monachis quidquid juris habebat in predicta ecclesia et in presentatione ecclesiastica ad ipsam ecclesiam, et ita quoque garentisavi quod eis fecit ipsum jus presentationis, et eis quietum remansit. Et si forte processu temporis super predictis placitum motum fuerit adversus memoratos monachos, ego vel heredes mei garentibimus eos, et defendemus contra omnes homines et ubique, pro posse nostro, ad expensas et constamentum ipsorum monachorum. Similiter concessi eis et confirmavi triginta jugera terre apud Sicho et quoddam herbergamentum ibidem, libera et quieta in perpetuam elemosinam possidenda, sine omni jure seculari vel aliqua exactione, que ad me pertineant vel ad heredes meos Hiis testibus : Ernulfo de Ernolto, presbitero, Reginaldo de Sotevilla, Tostano Forestario, Roberto Chalot, Willelmo Chacepain, clericu, Manessero de Lyra, Roberto de Sancto Victore, et multis aliis.